

## Nr 116.

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1917.  
Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl.  
Maj:ts proposition angående anläggning av huvudranger-  
bangård vid Hallsberg.*

(Statsutskottets utlåtande nr 44.)

### Till Konungen.

I den till riksdagen den 13 januari 1917 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t under titel »utgifter för kapitalökning», punkt 9, föreslagit riksdagen att i avvaktan på den proposition, som kunde komma att avlåtas angående anläggning av huvudrangerbangård vid Hallsberg för ändamålet beräkna ett anslag för år 1918, att utgå av lånemedel, av 1,000,000 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att förskottsvis under år 1917 av tillgängliga medel utanordna 500,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en den 23 februari 1917 dagtecknad, till riksdagen avlåten proposition, nr 71, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden samma dag, föreslagit riksdagen att för påbörjande av anläggning av huvudrangerbangård vid Hallsberg för år 1918 anvisa ett anslag av 1,000,000 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att förskottsvis under år 1917 av tillgängliga medel utanordna 500,000 kronor.

Av utredningen i ärendet framgår, att det för en tillfredsställande avveckling av fjärrgodstrafiken icke blott å de stambanedelar, som direkt beröra Hallsbergs station, utan även å stora delar av statsbanenätet i övrigt är av den största vikt, att berörda station utbygges med en hu-

vudrangerbangård. Enligt det härom framlagda förslaget skulle i samband med rangerbangårdsanläggningen även vissa omändringsarbeten vidtagas i avseende å den nuvarande bangården i Hallsberg, i syfte att göra denna fullt skickad att ombesörja förutom den lokala godstrafiken jämväl den stora persontrafiken vid stationen.

Det första utbyggnadsstadiet av anläggningen, för vars påbörjande medel nu begäres, har beräknats betinga en kostnad av sammanlagt 3,502,000 kronor. I detta belopp äro även inräknade kostnaderna för förvärv av all den mark, som erfordras för utförande av det slutliga utbyggnadsstadiet, vilket senare är avsett att efterhand komma till utförande, då behov därav i framtiden kan komma att göra sig gällande.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot det framlagda förslaget, får alltså anmäla, att riksdagen för påbörjande av *anläggning av huvudrangerbangård vid Hallsberg jämte därmed sammanhängande arbeten*, varför kostnaden i första utbyggnadsstadiet beräknats till sammanlagt 3,502,000 kronor, för år 1918 anvisat ett anslag av 1,000,000 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att förskottsvis under år 1917 av tillgängliga medel utanordna 500,000 kronor.

Stockholm den 4 maj 1917.

Med undersåtlig vördnad.